



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बुधवार, 7 अक्टूबर, 2020

आश्विन 15, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

गृह (गोपन) अनुभाग-2

संख्या एन-23/2020-सी०एक्स०-2-77/34/2/2014(100)

लखनऊ, 7 अक्टूबर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-256

प्रदेश के 40-नौगावां सादात (अमरोहा), 65-बुलन्दशहर (बुलन्दशहर), 95-टूण्डला (अ०जा०) (फिरोजाबाद), 162-बांगरमऊ (उन्नाव), 218-घाटमपुर (अ०जा०) (कानपुर नगर), 337-देवरिया (देवरिया) तथा 367-मल्हनी (जौनपुर) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों का उप निर्वाचन-2020 के लिये दिनांक 03 नवम्बर, 2020 को होने वाले मतदान तथा उप निर्वाचन के संचालन में किसी प्रकार से निर्वाचन संबंधी कार्य एवं प्रबंधों में संलग्न होने वाले निम्नलिखित पुलिस अधिकारियों तथा कर्मचारियों एवं पुलिस अधिकारियों/कर्मचारियों के समूह को लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 28(क) के प्राविधानों के अधीन "पदाभिहित अधिकारी" के रूप में पदाभिहित किया जाता है:-

- 1-पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश।
- 2-अपर पुलिस महानिदेशक, (कानून एवं व्यवस्था), उत्तर प्रदेश।
- 3-पुलिस महानिरीक्षक, (कानून एवं व्यवस्था), उत्तर प्रदेश।
- 4-अपर पुलिस महानिदेशक, बरेली/मेरठ/आगरा/लखनऊ/कानपुर/गोरखपुर तथा वाराणसी जोन।
- 5-पुलिस महानिरीक्षक /पुलिस उप महानिरीक्षक, मुरादाबाद/मेरठ/आगरा/लखनऊ/कानपुर/गोरखपुर तथा वाराणसी परिक्षेत्र।
- 6-पुलिस उप महानिरीक्षक/वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक, अमरोहा/बुलन्दशहर/फिरोजाबाद/उन्नाव/कानपुर नगर/देवरिया तथा जौनपुर।
- 7-उक्त जनपद के पुलिस कॉन्स्टेबिल श्रेणी तक के समस्त पुलिस अधिकारी व कर्मचारी।
- 8-उक्त जनपद में प्रश्नगत निर्वाचन ड्यूटी के लिए लगाये गये प्रदेश के सशस्त्र पुलिस बल अथवा विशेष सुरक्षा बलों के समस्त अधिकारी व कर्मचारी।

श्री राज्यपाल के आदेश से,
तरुण गाबा,
सचिव, गृह।

संख्या एन-23(1)/2020-सी०एक्स०-2-77/34/2/2014(100), तद्दिनांक

प्रतिलिपि:-

- 1-सचिव, भारत निर्वाचन आयोग, नई दिल्ली।
- 2-सचिव, गृह मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली।
- 3-मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तर प्रदेश।
- 4-पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि कृपया समस्त संबंधितों को उनके सूचनार्थ तथा अनुपालनार्थ विधिक स्थिति से अवगत करायेंगे। उन्हें भली-भाँति अवगत करा दिया जाय कि उनके द्वारा चुनाव से संबंधित उनके कर्तव्य पालन में किसी भी लापरवाही को भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक रूप से देखा जायेगा।
- 5-अपर पुलिस महानिदेशक, (कानून एवं व्यवस्था), उत्तर प्रदेश, लखनऊ।
- 6-पुलिस महानिरीक्षक, (कानून एवं व्यवस्था), उत्तर प्रदेश, लखनऊ।
- 7-अपर पुलिस महानिदेशक बरेली/मेरठ/आगरा/लखनऊ/कानपुर/गोरखपुर तथा वाराणसी जोन।
- 8-पुलिस महानिरीक्षक /पुलिस उप महानिरीक्षक, मुरादाबाद/मेरठ/आगरा/लखनऊ/कानपुर/गोरखपुर तथा वाराणसी परिक्षेत्र।
- 9-पुलिस उप महानिरीक्षक/वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक अमरोहा/बुलन्दशहर/फिरोजाबाद/उन्नाव/कानपुर नगर/देवरिया तथा जौनपुर।

आज्ञा से,
एस०पी० उपाध्याय,
विशेष सचिव।

No. N-23/2020-CX-2-77/34/2/2014(100)

Dated Lucknow, October 7, 2020

THE following police officers and police personnel and class of police officers and police personnel, who are involved in any way in election related arrangements, perform duties in connection with the conduct of bye election-2020 and polling to be held on November 03, 2020, in 40-Naugawan Sadat (Amroha), 65- Bulandshahr (Bulandshahr), 95-Tundla (SC) (Firozabad), 162-Bangermau (Unnao), 218-Ghatampur (SC) (Kanpur Nagar), 337-Deoria (Deoria) and 367-Malhani (Jaunpur) Assembly Constituencies are hereby designated as "Designated officers" under the provisions of section 28-A of the Representation of the People Act, 1951:-

1. Director General of Police, U.P.
2. Additional Director General of Police (Law and Order), U.P.
3. Inspector General of Police (Law and Order), U.P.
4. Additional Director General of Police, Bareilly/Meerut/Agra/Lucknow/Kanpur/Gorakhpur/Varansi Zone.
5. Inspector General/Dy. Inspector General of Police, Moradabad/ Meerut/ Agra/ Lucknow/ Kanpur/Gorakhpur /Varansi Range.
6. Dy. Inspector General of Police /Senior Superintendents of Police/ Superintendents of Police , Amroha/Bulandshahr/Firozabad/Unnao/Kanpur Nagar/Deoria/Jaunpur.

7. All Police officers and personnel up to the rank of Police Constables of above district.
8. All officers and personnel of armed forces of the State of special security forces of the State deployed on election related duties in above districts.

By order of the Governor,
TARUN GAUBA,
Sachiv, Grih.

No. N-23(1)/2020-CX-2-77/34/2/2014(100), on dated

COPY TO:—

1. Secretary, Election Commission of India, New Delhi.
2. Secretary, Ministry of Home Affairs, New Delhi.
3. Chief Electoral Officer, U.P.
4. Director General of Police, U.P. for information and necessary action with request to bring the legal position to the notice of all Police Officers and Police Personnel mentioned above for their information and compliance. It may be impressed upon them that any lapse on their part in the performance of their election related duties will be viewed by the Election Commission appropriately.
5. Additional Director General of Police (Law and Order), U.P.
6. Inspector General of Police (Law and Order), U.P.
7. Additional Director General of Police, Bareilly/Meerut/Agra/Lucknow/Kanpur/Gorakhpur/Varansi Zone.
8. Inspector General/Dy. Inspector General of Police, Moradabad/ Meerut/ Agra/Lucknow/ Kanpur/Gorakhpur /Varansi Range.
9. Dy. Inspector General of Police /Senior Superintendents of Police/ Superintendents of Police , Amroha/Bulandshahr/Firozabad/Unnao/Kanpur nagar/Deoria/Jaunpur.

By order,
S.P. UPADHYAY,
Vishesh Sachiv.